
АДМ И НИ СТРАЦ И Я ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Верх-Тула

от « ' Д» февраля 2017 г. №

о плане правотворческой деятельности администрации Верх-Тулинского сельсовета
на 2017 год

В соответствии с предложением прокурора Новосибирского района 
Новосибирской области №2-87в-2017 от 1/.01.2017г. «О предложениях в план 
правотворческой деятельности», в целях приведения нормативно правовых актов 
Верх-Тулинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, администрация Верх-Тулинского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в план правотворческой деятельности администрации Верх- 
Тулинского сельсовета на 2017 год:

- подготовку изменений в муниципальные нормативные правовые акты в 
соответствии с положениями Федерального закона от 03.07.2016 №361-Ф3;

- подготовка изменений в муниципальные нормативные правовые акты, в том 
числе в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, с 
целыо их приведения в соответствие с положениями Федерального закона от 
19.12.2016 №433-Ф3.

2. План правотворческой деятельности администрации Верх-Тулинского 
сельсовета на 2017 год является приложением №1 к настоящему постановлению.

3. Разместить данное Постановление на сайте администрации Верх- 
Тулинского сельсовета в сети интернет ww w. ad пт- v erh -tula.ru.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Тулинского сельсовета М.И.Соболек



Утвержден
Постановлением администрации 

Верх-Тулинского сельсовета 
№ У /  от «У^> 02.2017 г.

План
правотворческой деятельности администрации Верх-Тулинского сельсовета

на 2017 год.

Наименование ответственный
исполнитель,
разработчик

Срок 
рассмотрения 

2017 год
Отслеживание соответствия нормативных 
правовых документов законодательству и 
внесение в них изменений

Ена И.10.
заместитель главы 
администрации

постоянно

Разработка нормативно- правовых актов Специалисты
администрации

В течении года, 
по мере
необходимости

Внесение изменений, дополнений на 
основании изменений законодательных 
актов РФ в целях устранения 
ограничений для предоставления 
государственных и муниципальных услуг

Специалисты
администрации

В течении года, 
по мере
необходимости

Подготовка изменений в муниципальные 
нормативные правовые акты в 
соответствии с положениями 
Федерального закона от 03.07.2016 №361- 
ФЗ

Ена И.Ю. 
заместитель главы 
администрации

1-й квартал

Внесение изменений в положение о 
бюджетном процессе

Косицина И.В., 
заместитель главы 
администрации по 
финансам

3-й квартал

Подготовка изменений в муниципальные 
нормативные правовые акты, в том числе в 
а дм и н и стр ати в н ы е ре гл а м е г гг ы 
предоставления муниципальных услуг, с 
целью их приведения в соответствие с 
положениями Федерального закона от 
19.12.2016 №433-Ф3

Ена И.Ю. 
заместитель главы 
администрации

4-й квартал


